INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.522 – Ano VII– 14/06/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO E COMPRAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 54/2021                  TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
PAVIMENTAÇÃO COM CALÇAMENTO POLIÉDRICO DAS RUAS GERALDO COSTA
RIBEIRO NA SEDE DE IGARATINGA, RUA SEM NOME NO BAIRRO SÃO GERALDO NA
SEDE DE IGARATINGA, RUA 01 NO POVOADO DA CACHOEIRA, RUA 01 NO POVOADO
DA VÁRZEA DA CACHOEIRA, RUA 01 NO DISTRITO DE ANTUNES E RUA PADRE LIBÉRIO
NO DISTRITO DE LIMAS - MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG. Conforme planilha de
quantitativos, memorial descritivo e cronograma físico financeiro.
Face ao constante nos Autos do Processo nº 54/2021, TOMADA DE PREÇO nº 02/2021, do tipo

menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº

8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor

proposta, sendo vencedora neste certame a empresa:, BPLAN ENGENHARIA LTDA,

DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. Publique-se e registre-

se.

Igaratinga (MG), 14 de JUNHO de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA / Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 57/2021             TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

EXECUTAR O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE PARTE DA RUA NOSSA SENHORA

APARECIDA, NO DISTRITO DE LIMAS E DA RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, NA SEDE

DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG. CONTRATO DE REPASSE Nº 893948/2019 –

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL SECRETARIA MUNICIPAL

INFRAESTRUTURA MEIO-AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS

Face ao constante nos Autos do Processo nº 57/2021, TOMADA DE PREÇO  nº 03/2021, do

tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº

8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor

proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA,

DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. Publique-se e registre-

se.

Igaratinga (MG), 11 de junho de 2021.

                                     FÁBIO ALVES COSTA FONSECA / Prefeito Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.522 – Ano VII– 14/06/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 51/2021.  Contratado: BPLAN

ENGENHARIA LTDA ME: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DOS SEGUINTES ITENS: PAVIMENTAÇÃO COM CALÇAMENTO POLIÉDRICO DAS RUAS

GERALDO COSTA RIBEIRO NA SEDE DE IGARATINGA, RUA SEM NOME NO BAIRRO SÃO

GERALDO NA SEDE DE IGARATINGA, RUA 01 NO POVOADO DA CACHOEIRA, RUA 01 NO

POVOADO DA VÁRZEA DA CACHOEIRA, RUA 01 NO DISTRITO DE ANTUNES E RUA PADRE

LIBÉRIO NO DISTRITO DE LIMAS - MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG. SECRETARIA

MUNICIPAL INFRAESTRUTURA MEIO-AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS, vigência: 14/06/2021

á 10/12/2021, dotação orçamentária: 06.01.15.451.0051.1.051.4.4.90.51.00.00.00.00 ficha 239 -

fonte 100 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, valor total

R$180.089,70 (cento e oitenta mil oitenta e nove reais e setenta centavos) Igaratinga,

14/06/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 28/2021 do PL n°
65/2021 e Pregão Presencial n° 37/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de material médico
hospitalar de consumo para manutenção das atividades das unidades básicas de saúde e o
centro de saúde do Município de Igaratinga/MG – Fundo Municipal de Saúde. A ata de Registro
de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 14/06/2021. Fábio
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 65/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 37/2021

RP N° 28/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
E O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 65/2021, Pregão Presencial nº

37/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:

PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ Nº - 23.950.207/0001-22 venceu os itens:

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.522 – Ano VII– 14/06/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

05, 09, 10, 11, 18, 19, 28, 29, 35, 41, 42, 44, 51, 65, 69, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 99, 109, 110, 111,

129, 134, 137, 195, 203, 205, 206, 207, 208, 213, 238, 247, 249, 253 e 257 no valor estimado total

de R$260.090,00 (duzentos e sessenta mil e noventa reais), ALFALAGOS LTDA., CNPJ Nº -

05.194.502/0001-14 venceu os itens: 72, 103 e 166 no valor estimado total de R$406.350,00

(quatrocentos e seis mil e trezentos e cinquenta reais), VISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº - 08.380.296/0001-25, venceu os itens: 52, 254 e 255 no valor

estimado total de R$226.920,00 (duzentos e vinte e seis mil e novecentos e vinte reais),

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA., CNPJ Nº - 00.207.500/0001-07 venceu os itens:  30, 37, 49,

54, 55, 61, 64, 66, 67, 76, 91, 92, 94, 112, 124, 126, 127, 131, 136, 138, 140, 151, 152, 153, 154,

160, 163, 165, 167, 168, 169, 176, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193,

194, 212, 220, 221, 224, 225, 227, 229, 231, 234 e 240  no valor estimado total de R$460.963,50

(quatrocentos e sessenta mil e novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos),

DOMINUS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº - 27.417.234/0001-95 venceu os itens: 01, 20, 38, 39, 40,

46, 53, 83, 115, 117, 118, 122, 130, 132, 162, 177, 178 , 198, 199, 209, 210, 211, 223, 245 e 250

no valor estimado total de R$230.658,00 (duzentos e trinta mil e seiscentos e cinquenta e oito

reais), PROATIVA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº - 27.656.480/0001-08 venceu os itens:  04, 24,

26, 31, 32, 33, 36, 43, 47, 56, 58, 59, 60, 62, 63, 68, 71, 74, 75, 77, 78, 79, 81, 82, 89, 90, 93, 100,

104, 116, 119, 120, 121, 123, 125, 133, 135, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150,

155, 156, 161,164, 179, 180, 196, 197, 200, 201, 202, 204, 217, 218, 219, 222, 228, 230, 235, 236,

237, 241, 242, 243, 244, 248, 251, 252 e 256  no valor estimado total de R$545.775,20 (quinhentos

e quarenta e cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos), BEAGÁ

HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº - 10.478.755/0001-50 venceu os itens: 02, 03, 06, 07, 50 e 157

no valor estimado total de R$8.283,50 (oito mil e duzentos e oitenta e três reais e cinquenta

centavos), MHEDICA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº - 24.788.729/0001-32 venceu os itens: 13, 14, 15,

16, 17, 27, 34, 95, 96, 97, 113, 114, 128, 158, 159, 170, 171, 172, 173, 174, 175 e 239 no valor

estimado total de R$48.435,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos e trinta e cinco reais), LM

FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº - 57.532.343/0001-14, venceu os itens: 101 e

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.522 – Ano VII– 14/06/2021 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

102 no valor estimado total de R$3.119,50 (três mil e cento e dezenove reais e cinquenta

centavos). Os itens: 08, 12, 21, 22, 23, 25, 45, 48, 57, 70, 73, 98, 105, 106, 107, 108, 214, 215,

216, 226, 232, 233, 246 e 258 foram frustrados. DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO,

nas formalidades legais. Publique-se e registre-se.

Igaratinga (MG), 14 de junho de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA Prefeito Municipal